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بیمه آرمان اعضای جدید 
هیأت مدیره خود را شناخت

بیمه  فوق العاده  طور  به  عادی  عمومی  مجمع 
انتخاب  منظور  به    ۱۴۰۲ آبان   7 آرمان یکشنبه 
اعضای جدید هیات مدیره این شرکت، با حضور  

بیش از ۹۶ درصد از سهامداران برگزار شد.
مجمع  آرمان،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت بیمه آرمان 
آقایان مجید شایسته به عنوان رئیس، علی ویسی 
و  دوم  و  اول  ناظران  به عنوان  جباری  محمد  و 
همچنین حسن هاشمی به  عنوان منشی جلسه با 
حضور نمایندگان بیمه مرکزی ج.ا.ایران ، سازمان 
بازرس  و  حسابرس  نیز  و  بهادار  اوراق  و  بورس 
قانونی انتخاب و مجمع به صورت رسمی برگزار شد.
بیمه  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  بنابراین 
آرمان ، با اکثریت آرای سهامداران، رضا آقابابایی، 
حمیدرضا امیر حسنخانی ، مجید قلی پور ، مریم 
کلهری زاده و عسگر معزی قوشه بلاغ به عنوان 
پنج عضو اصلی و همچنین امیر مسلم و مهدی 
هیأت  علی البدل  اعضای  عنوان  به  کلیان  ایرانی 
مدیره شرکت بیمه آرمان برای مدت تصدی قانونی 

انتخاب شدند.

قدردانی وزارت تعاون از عملکرد 
بانک ملت در پرداخت تسهیلات 

اشتغال زایی

مدیر اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد که عملکرد 
بانک ملت در اعطای تسهیلات اشتغال زایی، مورد 
رضایت و تجلیل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

قرار گرفته است.
مهدی  ملت،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
صحابی با بیان این نکته که با وجود کثرت تکالیف 
قرض الحسنه محوله به بانک ها و کمبود منابع 
اعطای  در  بانکی  شبکه  عملکرد  الحسنه،  قرض 
تسهیلات ازدواج، فرزند، اشتغال و .... مطلوب بوده 
است، افزود: شبکه بانکی حداکثر تلاش خویش را 
برای پرداخت این تسهیلات به متقاضیان به کار 
گرفته است. وی عملکرد بانک ملت را در زمینه 
اعطای تسهیلات اشتغال زایی مطلوب و مناسب 
دانست و با قدردانی از تلاش دست اندرکاران این 
بانک اظهار داشت: عملکرد بانک ملت از سوی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان یکی 
از فعال ترین بانک ها در زمینه پرداخت تسهیلات 

اشتغال زایی مورد قدردانی قرار گرفته است.

مسابقات شطرنج صنعت بیمه به 
میزبانی بیمه نوین برگزار شد

از  دوره  نخستین  میزبانی  نوین  بیمه  شرکت 
مسابقات شطرنج در المپیاد ورزشی صنعت بیمه 

را بر عهده گرفت.
به گزارش روابط عمومی و تبلیغات بیمه نوین؛ 
این مسابقه ششم و هفتم آبان ۱۴۰۲، در دو بخش 
بانوان و آقایان، با حضور داوران رسمی فدراسیون 
شطرنج  برگزار شد. در این مسابقه که به میزبانی 
بیمه نوین برگزار شد تیم بانوان »شرکت بیمه رازی« 
در جایگاه نخست قرار گرفت و مدال طلا را به خود 
اختصاص داد. همچنین تیم بانوان »شرکت بیمه 
ما« به مدال نقره و تیم بانوان بیمه مرکزی ج.ا.ایران 
به مدال برنز دست یافتند. در بخش آقایان نیز تیم 
»شرکت بیمه البرز« موفق شد مقام نخست را از 
آن خود کند و تیم های »بیمه رازی« و »بیمه دانا« 

نیز به ترتیب به مدال نقره و برنز دست یافتند.

اعلام اسامی ۳۵۸ هزار برنده قرعه 
کشی حساب های قرض الحسنه بانک 

مسکن

نتایج نهایی چهل و سومین دوره قرعه کشی 
حساب های قرض الحسنه بانک مسکن از طریق 
قرار  مشتریان  دسترس  در  بانک  این  سایت 

گرفت. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا؛ 
اسامی 357 هزار و ۹۶3 برنده چهل و سومین 
دوره قرعه کشی حساب های قرض الحسنه بانک 
حساب ها  این  صاحبان  و  شد  منتشر  مسکن 
می توانند با مراجعه به سایت بانک مسکن به 
https://www.bank-maskan.ir/ آدرس 
کشی  قرعه  نتایج  از   web/guest/winners

مطلع شوند.
مشتریان پس از ورود به لینک بالا، می توانند 
با وارد کردن کد ملی و یا شماره حساب خود 
نتیجه قرعه کشی را مشاهده کنند. علاوه بر این 
در روزهای آینده، امکان اطلاع از نتایج این دوره 
از قرعه کشی به صورت حضوری در شعب بانک 

مسکن نیز فراهم خواهد شد.
حساب های  قرعه کشی  از  دوره  این  مراسم 
در  بار  اولین  برای  مسکن  بانک  قرض الحسنه 
شبکه بانکی به صورت آنلاین برگزار شد و بیش 
از 85۰۰ نفر به صورت آنلاین از طریق سایت 
بانک مسکن و شبکه های مجازی آپارات و گپ 

در این مراسم حضور داشتند.
خرید  ریالی  میلیارد  یک  هزینه  کمک   8۴
خودرو داخلی، ۱۰۰۰ کمک هزینه 5۰۰ میلیون 
 ۲5۰۰ داخل،  تولید  خانگی  لوازم  خرید  ریالی 
کمک هزینه ۱۰۰ میلیون ریالی سفر به عتبات 
ریالی  میلیون   5۰ هزینه  کمک   3۰۰۰ عالیات، 
جایزه  ریال  میلیون ها  و  دستی  صنایع  خرید 
کشی  قرعه  از  دوره  این  جوایز  از  دیگر  نقدی 

حساب های قرض الحسنه بود.

از محل صدور حق بیمه ۷ ماهه؛ 
بیمه ملت به درآمد ۲۶۰۰ میلیارد 

تومانی رسید

شرکت  ماهه ۱۴۰۲،   7 عملکرد  گزارش  طبق 
بیمه ملت موفق شد از محل صدور بیمه نامه 
به بیش از ۲۶۰۰ میلیارد تومان درآمد دست پیدا 

کند.
این  ملت،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
منتهی  ماهه  یک  فعالیت  گزارش  که  شرکت 
منتشر  کدال  در سامانه  را  ماه ۱۴۰۲  مهر  به 
ماه  پایان مهر  تا  ابتدای سال  از  کرده است، 
مبلغ ۲۶ هزار و ۱5 میلیارد و 7۴۴ میلیون ریال 
به  پرتفوی خود  بیمه در  از محل حق  درآمد 
ثبت رسانده که این مبلغ در مقایسه با مدت 
مشابه سال مالی گذشته با رشد 5۴ درصدی 

همراه شده است.
گزارش منتشر شده نشان می دهد که در میان 
شرکت  پرتفوی  در  موجود  مختلف  رشته های 
بیمه ملت در دوره یک ماهه مهر ماه ۱۴۰۲ رشته 
مهندسی بیشترین رشد را در صدور بیمه نامه 
داشته به طوریکه در این رشته رشد ۴۱5 درصدی 

ثبت شده است.
بدین ترتیب صدور بیمه نامه مهندسی شرکت 
که در مهر ماه ۱۴۰۱ مبلغ ۲۹۶۹ میلیون ریال 
بود در مهر ماه ۱۴۰۲ به مبلغ ۱35 هزار و ۴۰5 
میلیون ریال رسید. بنابراین گزارش شرکت در 
مهرماه سال جاری ۱78۰ میلیارد ریال خسارت 
به مدت مشابه سال  پرداخت کرد که نسبت 
مواجه شده  درصدی  کاهش ۲8  با  قبل  مالی 

است.

نازل  میزان  آن  به  کشور  در  فرش  جایگاه صنعت 
نیست که از اسباب بازی و پویانمایی و لوازم ورزشی با 
هم دیده شود و این ادغام هم خلاف منافع ملی و هم 
برخلاف قانون است.اداره کل صنایع خلاق و ورزشی با 
مرکز ملی فرش، زیرمجموعه های وزارت صمت با هم 
ادغام و تبدیل به مرکز ملی صنایع خلاق و فرش ایران 

شدند.
این ادغام با مخالفت هایی از سوی بخش خصوصی 
و دست اندرکاران و فعالان بخش خصوصی مرتبط با 
صنعت فرش مواجه شده است. آنگونه که سیدمرتضی 
حاجی آقامیری، رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع 
دستی اتاق بازرگانی ایران می گوید معنای این ادغام 
تنزل جایگاه مرکز ملی فرش است که مورد پذیرش ما 
نیست و خواستار واگذاری امور حوزه فرش به سازمان 
متولی فرش هستیم و لغو این ادغام در پیگیری های 

جدی ما قرار دارد.
در نامه برادران، معاون صنایع عمومی وزیر صمت 
صنایع  ملی  مرکز  سرپرست  برزشی  زارع  به  خطاب 
خلاق و فرش ایران آمده است: با توجه به ابلاغ ساختار 
جدید وزارت صنعت معدن و تجارت و ادغام مرکز ملی 
فرش ایران و اداره کل صنایع خلاق و ورزشی و نظر 
به شایستگی تعهد و تجارب ارزنده جنابعالی به موجب 
این حکم به سمت سرپرست مرکز ملی صنایع خلاق و 

فرش ایران منصوب می شوید.
توافق فاطمی امین و ضرغامی که پنبه اش را زدند

و  هنر  فرش،  کمیسیون  رئیس  آقامیری،  حاجی 
این  به  واکنش  ایران در  بازرگانی  اتاق  صنایع دستی 
ادغام به اقتصاد ۲۴ عنوان کرد: موضوع ادغام مرکز 
ملی فرش در مراکز دیگر سابقه ای دارد که حائز اهمیت 
است. در سال 8۲ براساس مصوبه شورای عالی اداری، 
مرکز ملی فرش به درخواست بخش خصوصی تشکیل 
شد تا همه امور مربوط به سیاستگذاری، تصمیم گیری، 
اجرا، آموزش و فرهنگ سازی به مرکز ملی فرش محول 
شود که در حوزه مرکزی معاونت وقت در حد معاونت 

وزیر تشکیل شود. 
در طول سالیان سال ایراداتی به ساختار و عملکرد این 
مرکز وجود داشت، اما در سال ۱۴۰۰ آقایان فاطمی  امین 
و ضرغامی، وزرای صمت و میراث فرهنگی و گردشگری 
با هم تفاهم کردند تا مرکز ملی فرش از وزارت صمت 
منفک و به وزارت میراث فرهنگی ملحق شود، تفاهمی 

که البته به نتیجه نرسید. 
حاجی آقامیری عنوان کرد: این مصوبه خلاف قانون 
بود به این دلیل که شورای عالی اداری باید این مصوبه 
را تأیید می کرد و مصوبه جدیدی اتخاذ می شد. در آن 
زمان بخش خصوصی نیز مخالفت شدید خود را اعلام 
کرد و به همین دلیل ادغام مرکز ملی فرش به وزارت 

میراث فرهنگی و گردشگری ملغی شد.
اتاق  رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی 
وزارت  جدید  چارت  در  کرد:  تصریح  ایران  بازرگانی 
صمت به دلیل توافقی که حاصل شده بود مرکز ملی 
فرش و چند مرکز دیگر مانند دخانیات حذف شده بود 
و وزارت صمت نمی دانست که باید با مرکز ملی فرش 
چه اقدامی انجام دهد به همین دلیل مرکز ملی فرش 
به زیرمجموعه معاونت صنایع عمومی وزارت صمت 

منتقل شد.
دو  ادغام  جدید  چارت  در  افزود:  آقامیری  حاجی 
تا  اسباب بازی  از  که  ورزشی  و  خلاق  صنایع  مرکز 
فرش  ملی  مرکز  با  می شود  شامل  را  ورزشی  صنایع 
هدفگذاری شده و این مرکز به چند رتبه پایین تر تنزل 
داده شده است. نکته قابل توجه این است که جایگاه 
صنعت فرش در کشور به آن میزان نازل نیست که 

از اسباب بازی و پویانمایی و لوازم ورزشی با هم دیده 
شود و این ادغام هم خلاف منافع ملی و هم برخلاف 

قانون است.
اتاق  رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی 
بازرگانی ایران اظهار کرد:  چگونه می توان یک مرکز را 
از معاونت وزیر به زیرمجموعه یک معاونت تنزل داد. 
این ظلمی آشکار و بی توجهی و بی مهری به صنعت 

فرش است.
بخش خصوصی با ادغام مخالف است

در  گسترده ای  اشتغال  زنجیره  کرد:  عنوان  وی 
صنعت فرش وجود دارد که بخش عمده شاغلان آن 
نیز روستاییان و اقشار آسیب پذیر هستند و نباید با 
بی مهری مواجه شوند. این شرایط پذیرفتنی نیست و 

بخش خصوصی با این ادغام مخالف است.
بازرگانی  اتاق  در  ما  اینکه  بیان  با  آقامیری  حاجی 
پیگیر خواهیم بود که در تعامل با مجلس از این ادغام 
و  کارکرد  به  ایراداتی  اگرچه  گفت:  کنیم،  جلوگیری 
عملکرد مرکز ملی فرش در سال های گذشته وارد است، 
اما ما با ادغام کنونی نیز مخالف هستیم. این مرکز فضا 
و اختیارات کافی را در سال های گذشته در وزارت صمت 

نداشته است.
سازمان ملی فرش زیرمجموعه ریاست جمهوری ایجاد 

شود
اتاق  رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی 
بازرگانی ایران تصریح کرد: سال گذشته طرحی به دفتر 
معاونت ریاست جمهوری ارسال شد تا سازمان ملی 
برای فرش زیرمجموعه ریاست جمهوری ایجاد شود. ما 
به ساختار مرکز ملی فرش نیز ایرادات بسیاری داریم 
و آمار صادرات نیز نشان می دهد این مرکز در تحقق 
مهمترین کارکردش که بهبود صادرات فرش بوده موفق 

عمل نکرده است.
اتاق  رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی 
بازرگانی ایران عنوان کرد: در مواردی نیز با همکاری 
مرکز ملی فرش توفیقاتی حاصل شده، اما کافی نبوده 
است. همچنین وزارت صمت نیز توجه جدی را به مرکز 
ملی فرش به عنوان متولی خود نداشته یا آنکه به دلیل 

ضعف مدیران کارآمدی لازم وجود نداشته است.
وی تاکید کرد: معنای این ادغام تنزل جایگاه مرکز 
ملی فرش است که مورد پذیرش ما نیست و خواستار 
این  و  متولی فرش هستیم  عنوان  به  ایجاد سازمانی 

موضوع در پیگیری های جدی ما قرار دارد.
صنعت با کمبود ۱۰ هزار نیروی کار روبروست

ملی  اتحادیه  مدیره  هیات  رییس  حال  همین  در 
تولیدکنندگان فرش ماشینی نیز گفته است که: صنعت 
ایران با کمبود جدی نیروی کار روبروست و دولت باید 

برای حل این مشکل تدبیری بیاندیشد. 
اشاره  با  خبرآنلاین  با  گفت وگو  در  تولایی  محمود 
به اینکه نه تنها صنعت فرش ماشینی که حتی سایر 
صنایع و در شهرک های صنعتی و ... با کمبود کارگر 
مواجه هستند، گفت: در منطقه ی کاشان و بسیاری 
بسیار  انسانی  نیروی  کمبود  شهرستان ها  از  دیگر 
محسوس است این در حالی است که نرخ بیکاری در 
برخی مناطق کشور بالاست و همین امر نشان می دهد 
ضروری  کار  نیروی  متوازن  توزیع  برای  برنامه ریزی 

است.
کار  قانون  اصلاح  را  مهم  ضرورت های  از  یکی  وی 
دانست و گفت: سی سال پیش قانون فعلی کار بر 
مبنای شرایط آن روز تدوین شده است. در آن دوره 
نیروی کار بیش از فرصت های شغلی بود و بیکاری نرخ 
بالایی داشت اما امروزه با توجه به کمبود نیروی انسانی 

باید اصلاح این قانون در دستور کار قرار گیرد.
این فعال صنعت در توضیح این مطلب ادامه داد: 
اصلاح قانون با شرایط فعلی می تواند مشکلات کنونی 

را برطرف کند.
او در پاسخ به این سئوال که با وجود فرصت های 
خالی شغلی چرا نرخ بیکاری در ایران همچنان بالاست؟ 
دانشگاه ها  در  آموزش  وضعیت  از  باید  شاید  گفت: 
گلایه گنیم که بدون تخصص و مهارت به افراد مدرک 
می دهند. وقتی صنعت جای خالی برای جذب نیروی 
کار دارد اما جوان ما بیکار می ماند، در حقیقت این 
آموزش عالی است که مقصر است و باید سیاستگذارد 

تدبیری برای این هماهنگی بیاندیشد.
او در پاسخ به این سئوال که آیا با توجه به کمبود 
نیروی کار، واحدهای تولیدی فرش دستباف از کارگران 
اتباع و ... بهره می برند؟ یا خیر گفت: تنها کارگران 
مجوز دار اتباع امکان فعالیت در صنعت را دارند. من 
امروز با صدای بلند اعلام می کنم که صنعت ما ۱۰ هزار 
فرصت شغلی خالی دارد اما برنامه ای برای پر کردن این 

فرصت های خالی نیست.
این سئوال که  کاشان در جواب  اتاق  رییس  نائب 
افزایش قابل توجه قیمت فرش ماشینی  با توجه به 
محصول  این  فروش  میزان  آیا  اخیر،  سال های  در 
دستخوش تغییر شده است ؟ گفت: دلیل رشد قیمت 
این کالا افزایش نرخ ارز و رشد تورم بوده است، البته 
از  کمتر  بسیار  دستباف  فرش  قیمت  افزایش  میزان 

میزان رشد مواد اولیه است.
در همین شرایط هیچ فرش ماشینی در جهان قادر به 
رقابت با فرش ایرانی نیست و شاید بتوانم بگویم فرش 
ماشینی تنها کالا از مجموع کالاهای لوازم خانگی است 

که در کنار تامین نیاز داخلی امکان صادرات را دارد.

پس از اعلام نتایج مشتریان دارای اولویت خودروهای وارداتی که 
هفته گذشته برای ثبت نام سه خودروی مورد نظر خود اقدام کرده 
بودند، دیده شد که به برخی از مشتریان تخصیصی صورت نگرفته 
است؛ در مورد علت این موضوع، مدیر سامانه یکپارچه خودروها 
توضیح داد: بر اساس ظرفیت موجود به ترتیب اولویت ، خودرو به 
مشتریان تخصیص داه شده و مشتری که تخصیص بدان صورت 
نگرفته بدین معناست که مطابق اولویت خودروهای انتخابی ظرفیت 

خودروها تمام شده بود. 
هفته  وارداتی  خودروهای  تخصیص  سامانه  ایسنا،  گزارش  به 
گذشته از دوم آبان ماه به مدت حدوداً چهار روز )دوم تا پنجم آبان 

ماه( با عرضه ۹ مدل خودرو بازگشایی شد.
این عرضه صرفا برای مشتریانی بود که در مرحله اول ثبت نام 
و  کرده  ثبت نام  گذشته  سال  ماه  اسفند  در  وارداتی  خودروهای 
اولویت بندی شده  بودند؛ حال در این مرحله می توانستند برای ثبت 
درخواست سه خودروی مورد نظر خود از میان ٩ مدل خودرو عرضه 

شده اقدام کنند.
نظر  مورد  اولویت  سه  درخواست  ثبت  مهلت  اتمام  از  پس 

مشتریان، درخواست ها بررسی و نتایج آن مشخص شد.
بود که هنوز  به نظر نمی رسید و مشخص  بعید  همانطور که 
ندارد و بخشی  برای همه ثبت نام کنندگان، خودرووارداتی وجود 

از مشتریان در مراحل بعدی واردات خودروها )باتوجه به اینکه 
روند واردات خودروها ادامه دارد( تخصیص برایشان صورت خواهد 
گرفت، مشتریانی در این مرحله با وضعیت عدم تخصیص روبه رو 

شده اند.
 زمان تحویل مشتری و اولویت بندی در چینش خودروها ملاک 

است
در این رابطه مهدی تقدسی - مدیر سامانه یکپارچه خودروها - در 
گفت وگو با ایسنا، به تشریح روند تخصیص پرداخته و گفت: در 
وهله اول باید توجه کرد که نوبت دهی که در مرحله اول مشتریان 

صورت گرفته ملاک و دارای اهمیت است؛ به طور مثال دو مشتری 
که یک نوع خودرو را در اولویت اول خود )در انتخاب 3 خودرو از 
۹ خودرو( قرار داده اند، تخصیص به مشتری با نوبت تحویل زودتر 
صورت خواهد گرفت.  وی افزود: بر همین اساس خودروها با توجه 
به بررسی اولویت اول همه مشتریان تا جایی که ظرفیت وجود دارد، 
تخصیص خواهد یافت؛ در ادامه برای مشتریانی که اولویت اول 
مشمول دریافت نشدند، اولویت دوم به شرط وجود ظرفیت خودرو 
)پر نشدن ظرفیت برای مشتری که این خودور را در اولویت اول 
خود داشته است( و سپس به همین ترتیب اولویت سوم بررسی 

می شود.
مدیر سامانه یکپارچه خودروها تصریح کرد: بنابراین انتخاب اول 
)اولویت اول انتخابی( مشتریان حائز اهمیت بوده است؛ همانطور 
که اشاره شد، سامانه به ترتیب اولویت متقاضی، انتخاب اول آن ها 
را بررسی و در صورت داشتن ظرفیت، تخصیص خودرو صورت 
فرآیند  و  بررسی  اول  اولویت های  همه  ابتدا  بنابراین   می گیرد، 

تخصیص صورت می گیرد.  
در صورت باقی ماندن ظرفیت، انتخاب دوم بررسی و در صورتی 
فرآیند  و  بررسی  سوم  انتخاب  باشد،  مانده  باقی  خودرویی  که 
تخصیص صورت می گیرد؛ در غیر این صورت، عدم تخصیص در 

حساب کاربری مشتری درج شده است.

واکنش ها به ادغام اداره کل صنایع خلاق و ورزشی با مرکز ملی فرش

فرش ایرانی از عرش به فرش
رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق بازرگانی ایران گفت: در چارت جدید ادغام دو مرکز صنایع خلاق و ورزشی که از اسباب بازی تا صنایع 

ورزشی را شامل می شود با مرکز ملی فرش هدفگذاری شده است. 

و نگرفتند؟مدیر سامانه یکپارچه خودروها پاسخ داد ثبت نام کنندگان وارداتی ها چرا خودر

در چارت جدید 
وزارت صمت 

به دلیل توافقی 
که حاصل شده 

بود مرکز ملی 
فرش و چند 

مرکز دیگر 
مانند دخانیات 
حذف شده بود 
و وزارت صمت 
نمی دانست که 

باید با مرکز 
ملی فرش چه 
اقدامی انجام 

دهد

نکته اصلی در اقتصاد و بازار سرمایه به خصوص بازار سرمایه ما غیرقابل 
پیش بینی بودن وقایع و تصمیمات اقتصادی که بعضاً به دلیل بنیه ضعیف 
مالی دولت هر از گاهی تغییراتی حتی ۱8۰ درجه را در این بازار شاهد 

هستیم.
فردین آقابزرگی تحلیل گر بازار سرمایه در گفت وگو با روزنامه اینترنتی 
فراز، درباره ریزش شاخص های بازار بورس گفت: »به استثناء وضعیتی که 
روز گذشته بوجود آمد مهمترین دلیلی که می توان برای این موضوع آورد 
بحث تحولات سیاسی و نظامی که بین اسرائیل و حماس بوجود آمده که 

می توان گفت اکثر کشورها را نیز درگیر کرده است.«
او ادامه داد: »نکته اصلی در اقتصاد و بازار سرمایه به خصوص بازار 
سرمایه ما غیرقابل پیش بینی بودن وقایع و تصمیمات اقتصادی که بعضاً 
به دلیل بنیه ضعیف مالی دولت هر از گاهی تغییراتی حتی ۱8۰ درجه را 
در این بازار شاهد هستیم که این بی اعتمادی و تداوم در بی رمق بودن، 
بی نشاط بودن فضای بورس شده که باعث می شود سهامداران خرد و 
اشخاص حقیقی خروج سرمایه داشته باشند و سراغ بازارهای دیگر بروند 

که متاسفانه عمدتاً بازار سفته بازی است.«
آقابزرگی تصریح کرد: »درطی وقوع یکسری جنگ در خاورمیانه ۲/۲ 
درصد افت شاخص مالی بود که در تمام بازارهای مالی در دنیا این مسئله 
اتفاق افتاده است و همه شاخص ها منفی شدند. به نظر من، اثر شوک 
منفی و رفتار هیجانی را خواهیم داشت حتی در یکی دو روز آینده، اما 

اصلاح خواهد شد. بازار بورس و سرمایه ابزاری دست دولت است تا به 
انحاء مختلف نقدینگی، کسری بودجه و ناملایمات اقتصادی که دارد را 
از طریق بورس جبران کند. به ترتیبی که سود حدود 8۰ همت صنایع 
پتروشیمی با یک مصوبه کاهش یافت و در ردیف بودجه درآمدی دولت 
قرار گرفت. امیدوارم برای بودجه ۱۴۰3 که مقدمات و طرح های مطالعاتی 
آن ظاهرا از الان شروع شده بازار سرمایه را برخلاف سنوات گذشته دستور 

کار قرار دهند، نه به عنوان شعار و بحث های تئوری باشد.«
این تلحلیلگر بازار بورس در پاسخ به این ابهام که بانک مرکزی اجرای 
سیاست های انقباضی را در دست دارد و باعث شده بازارها تحت فشار 
نقدینگی قرار بگیرند، پاسخ داد: »اگر سیاست اقتصادی هماهنگ باشد 
و درک منافع کلان اقتصادی نیز دخیل باشد مطمئناً این هماهنگی بین 
بازار پول و سرمایه هم بوجود خواهد آمد و آن اتفاقی که بعضاً شاهد 
بودیم ظرف یکسال گذشته رخ داد. برخلاف صحبت های وزیر که نرخ 
بین بانکی را در محدوده ۲۰درصد نگه می داریم به ۲3درصد نمی رسد. 
این نشان دهنده ناهماهنگی است. علی رغم تاثیر اندک افزایش بهره بین 
بانکی که تاثیر منفی بر بورس می گذارد و باعث میشود قیمت کاهش 
یابد. مهم تر از آن ناهماهنگی های بوجود آمده است که اعتماد را از بازار 

سلب می کند«.
وی در ادامه افزود: »وزیر یک برنامه اقتصادی ارائه می کند و کمتر از 
۶ ماه همه چیز عوض می شود. این بی اعتمادی بیشتر لطمه می زند تا 

اینکه بگوییم تغییر نرخ از ۲۰ درصد به ۲3 درصد چه آسیبی به بازار می 
رساند. اگر ثبات باشد و عقلانیت در تصمیم گیری باشد به نظر من نرخ 
بهره تاثیر چندانی روی بازار سرمایه ندارد«.او در ادامه با اشاره به قیمت 
گذاری دستوری و خارج کردن برخی از کالاها از بورس بیان کرد: »اگر زمانی 
به اصول و ادبیات اقتصاد اقتدا و پایبند نباشیم در نتیجه تبعات آن اقتصاد 
دستوری و شکل گرفتن بازارهای غیرمتشکل و غیرقانونی و غیرهدفمند 
می شود. همانطور که در حوزه خودرو شاهد بودیم در بورس کالا محصول 
به فروش می رسد و یکباره خودرو یا سایر محصولات تصمیم می گیرند از 
بورس کالا خارج شوند شاهد سفته بازی و گردش مالی ثبت نشده در آن 

بازارها خواهیم بود. این به اسم بازار نیست«.
فردین آقابزرگی در پایان خاطرنشان کرد: »باید به نقطه نظرات کارشناسی 
توجه شود. آقای خاندوزی قبل از وزیر شدن دیدگاه های کارشناسی را 
قبول داشت اما حضور در بدنه دولت به عنوان رکن تصمیم گیر و اقتصادی 
بزرگ تصمیمات از دیدگاه کارشناسی تبعیت نمی کند. دولت طبق اصل 
۴۴ قانون اساسی کوچک سازی، مشارکت بخش خصوصی، ایجاد فضا و 
بستر حضور تشکل های خود التزام و بخش خصوصی در تصمیم گیری 
های اقتصادی باید انجام دهد و این بر اساس قانون است، نه حرفی که 
من بیان می کنم. این موارد را قانون بیان می کند. این تناقض آشکار و 
عدم اجرای قانون است. به همین دلیل کارنامه موفق در خصوصی سازی 

نداشتیم چون دولت خود را مقید به اقدامات قانونی نمی دانسته است.«

 مسئولان توانایی پیش بینی اقتصاد را ندارند 
نظر کارشناسی در دولت معنایی ندارد 


